EDITAL N° 074/2025/A&R, DE 15 DE AGOSTO DE 2025

Retificação Nº 1 da HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A FUNDAÇÃO ÊNNIO DE JESUS PINHEIRO AMARAL DE APOIO AO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE, na pessoa de seu Diretor-Presidente,
Osmar Renato Brito Furtado, no uso das atribuições que lhes são conferidas, TORNA PÚBLICA a 1ª
retificação da HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Edital nº 074/2025 de 15 de agosto de
2025, conforme segue:

Onde se lê:

Conforme item  9.1, a matrícula será realizada de forma presencial, no campus ofertante do curso em que o

candidato for selecionado, excluídos sábados, domingos, recessos e feriados, conforme endereços, dias e

horários de atendimento que seguem no Quadro VI:

Quadro VI - Endereços, dias e horários para matrícula on-line, com suporte presencial

Campus Endereço Dia/Horário

Ribeirão das

Neves

R. Vera Lúcia de Oliveira

Andrade, 800 - Vila Esplanada,

Ribeirão das Neves - MG, 33805-

488

Reuniões presenciais para  apresentação do
curso e efetivação da matrícula:

22/09/2025: 16h às 18h

Entrega da documentação:

23/09/2025: 16h às 18h

24/09/2025: 16h às 18h

25/09/2025: 16h às 18h

26/09/2025: 16h às 18h

Leia-se:

Conforme item  9.1, a matrícula será realizada de forma presencial, no campus ofertante do curso em que o

candidato for selecionado, excluídos sábados, domingos, recessos e feriados, conforme endereços, dias e

horários de atendimento que seguem no Quadro VI:

Quadro VI - Endereços, dias e horários para matrícula on-line, com suporte presencial

Campus Endereço Dia/Horário

Ribeirão das

Neves

R. Vera Lúcia de Oliveira

Andrade, 800 - Vila Esplanada,

Ribeirão das Neves - MG, 33805-

488

Reunião presencial para  apresentação do
curso e efetivação da matrícula:

25/09/2025: 16h às 18h

Entrega da documentação:

23/09/2025: 16h às 18h

24/09/2025: 16h às 18h

26/09/2025: 16h às 18h

Belo Horizonte, 19 de setembro de 2025.

__________________________

Marie Luce Tavares

Coordenadora do Programa Autonomia

e Renda Petrobras no IFMG

__________________________

Osmar Renato Brito Furtado

Diretor-Presidente da FAIFSUL

		2025-09-19T15:10:16-0300

		2025-09-22T08:03:38-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044